
اخبار در تعطیلات

سنت جزء خوانی 
در ماه رمضان

با آغاز ماه رمضان سنت جزءخوانی 
قرآن در مساجد ، امامزاده ها و بقاع 
متبرکه و همچنین برخی  پارک ها و 
اماکن عمومی برقرار می شود، در 
مجالس جزءخوانی قرآن، قاری، 
یک یا چند جزء را می‌خواند و بقیه 
حاضران، گوش داده و یا به آرامی، 
هم‌خوانی یا زمزمه می‌کنند.

رژیم صهیونیستی تاوان خواهد داد
ایران در واکنش به شهادت دو مستشار نظامی سپاه اعلام کرد

سپاه در اطلاعیه خود با محکومیت سکوت مجامع   جهانی در قبال   تجاوزهای مکرر 
رژیم صهیونیستی و ادامه نقض حاکمیت و تمامیت سرزمینی یک کشور مستقل عضو 
سازمان ملل اعلام کرد که بی‌تردید جنایات رژیم جعلی و جنایتکار صهیونیستی 

بی‌پاسخ نمانده و این رژیم تاوان آن را خواهد داد.

 ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: »ایران علاوه 
بر پیگیری سیاسی و حقوقی این‌گونه اقدامات متجاوزانه و 
جنایتکارانه، حق خود را در پاسخ به تروریسم دولتی رژیم 

جعلی اسرائیل در زمان و مکان مقتضی محفوظ می‌داند.«
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سید احسان خاندوزی
سخنگوی اقتصادی دولت

محمد مهدی اسماعیلی
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

یادداشتیادداشت

  در سال ۱۴۰۱ ریل‌گذاری‌های خوبی برای رشد تولیدات و سرمایه‌گذاری‌ها اتفاق افتاد و 
دستاوردهای قابل توجهی هم رخ داد: رشد عدد سرمایه‌گذاری چه داخلی چه خارجی، 
رشد تولیدات کارخانه‌ها و صنایع، کاهش نرخ بیکاری، تسهیل مجوزهای کسب‌وکار و 
حذف امضاهای طلایی، پرداخت تسهیلات به تولید و اشتغال، کاهش چشمگیر فرار 
مالیاتی، جهش سرمایه و توان بانک‌های دولتی و رکورد صادرات غیرنفتی بسیار بهتر از 
سال‌های گذشته بود و طرح‌های عمرانی و آب و انرژی خوبی در استان‌ها به بهره‌برداری 
رسید. اگرچه تداوم اقدامات بانک مرکزی برای کنترل رشد نقدینگی را شاهد بودیم ولی 
متأسفانه در ماه‌های پایانی سال به جهت جهش ارزی ناشی از جنگ ترکیبی دشمن 
در حوزه ارز و همچنین ضعف تنظیم بازار در برخی اقلام مثل گوشت یا خودرو، کام 
جامعه ما تلخ شد. هرچند مثل بسیاری از کشورها، تورم ایران در سال ۲۰۲۲ دو برابر یا 
سه برابر نشد اما تورم بالای ۴ سال گذشته در سال ۱۴۰۱ ادامه پیدا کرد. سال مهار تورم 
و رشد تولید آغاز شد و وزارت اقتصاد در سال ۱۴۰۰ طی سند »نقشه راه رشد غیرتورمی« 
آسیب‌شناسی خود و احکام پیشنهادی خود برای عبور از رکود تورمی را به تأیید ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت رسانید و وظایف هر یک از دستگاه‌ها در راستای کنترل 
تورم و رشد تولید در دولت مصوب شد. بخشی از آن نقشه محقق شد مثل انضباط در 
کسری بودجه دولت به نحوی که ما در سال ۱۴۰۱ به جای ۲۰۰ همت سال ۱۴۰۰ کمتر 
از ۱۵۰ همت اوراق )نقد و غیرنقد( فروختیم و در عوض بخش خصوصی ۹۰ همت از 
بورس تأمین مالی کرد. نرخ رشد نقدینگی بانک‌ها را نیز از ۳۹ درصد به ۳۰ درصد 
کاهش دادیم و بانک مرکزی تلاش بسیار خوبی انجام داد که متأسفانه با جهش ارز در 
ماه‌های پایانی سال شیرینی آنها از یاد رفت. امیدوارم بانک مرکزی که متولی حفظ 
ارزش پول ملی است، در سال ۱۴۰۲ با برنامه‌ریزی دقیق‌، در جنگ ارزی دشمنان علیه 
ایران دستاوردهای بهتری داشته باشد. این امیدواری ناشی از اتفاقات خوبی است که 
در هفته‌های پایانی سال گذشته در حوزه شرکای راهبردی خارجی ما رخ داد و ان‌شاءالله 
طی سال‌جاری نیز گشایش‌ها ادامه پیدا خواهد کرد. سال ۱۴۰۲ با تصمیمات جدیدی 
که دولت آماده کرده است، پس از مقدمات و ریل‌گذاری سال قبل، سال تحول در 
اقتصاد خواهدبود. لایحه برنامه‌ هفتم توسعه که در ماه آینده به مجلس تقدیم می‌شود 
محل ظهور این تحول ساختاری خواهد بود. با اتکا به صاحبنظران نخبه و جوان در 
وزارت اقتصاد و استفاده از شبکه ارتباطی گسترده با صاحبنظران، خوشبین هستم که 
سیاست‌های اقتصادی سال ۱۴۰۲ منسجم‌تر از گذشته به اجرا برسد. ما معتقدیم نیازمند 
یک کمربند حمایتی در حوزه امنیت غذایی برای مردم هستیم و پیشنهاد مکتوبی 
آماده کرده‌ایم. در زمینه تحولات بانکی و پولی اعتقاد داریم بدون تدابیر انقلابی امکان 
برون رفت از وضع موجود فراهم نیست. پیشنهاد‌های تحولی در حوزه بانک‌های ناتراز 
و خاتمه مسابقه نرخ سود را خدمت آقای رئیس جمهور ارائه کرده‌ایم و اجمالاً مورد 
تأیید قرار گرفته است و مردم از بانک مرکزی توقع برخورد جدی و بی‌تعارف دارند. ما 
در وزارت اقتصاد در خصوص سنگ‌اندازی در مسیر تسهیل کسب‌وکار بدون اغماض به 
مردم اطلاع‌رسانی می‌کنیم یعنی کاملًا شفاف، همان‌طور که در موضوع ابربدهکاران 
بانکی و وضع مالی شرکت‌های دولتی عمل کردیم. درباره تخلف مدیران بانک‌های 
دولتی و مالیاتی نیز کمترین مجازات، برکناری خواهد بود. بازگرداندن عوارض آلایندگی و 
ارزش افزوده از پایتخت به استان‌ها را چندبرابر قوی‌تر از گذشته ادامه‌ می‌دهیم چنانکه 
۱۷۰۰ میلیارد تومان از حق سال‌های گذشته را شب آخر سال برای خوزستانی‌های عزیز 
زنده کردیم. همچنین در حوزه نظارت بر بازار و مالیات از سوداگران، مردم سال متفاوتی 
را شاهد خواهند بود و روش‌های ناکارآمد گذشته دستگاه نظارتی بزودی کنار گذاشته 
می‌شود و امیدوارم سامانه جامع تجارت و سازمان حمایت کاملًا در این مسیر موفق‌ 
عمل کنند. در خصوص وظایف وزارت اقتصاد در تأمین مالی غیربانکی هم ما الگوی 
جدید شرکت پروژه و گواهی سپرده را در اسفند ۱۴۰۱ آغاز کردیم و با شتاب و فراگیری 
بیشتر ادامه خواهیم داد، همچنین از ظرفیت بورس و مولدسازی برای سرمایه‌گذاری 
خرد مردم در گزینه‌های جذاب استفاده می‌کنیم. در نهایت اینکه بدخواهان تلاش 
خواهند کرد با جنگ رسانه‌ای و ایجاد انتظارات تورمی و ارزی، مانع ثمر دادن تلاش‌های 
مذکور و بهبود شرایط اقتصادی مردم ایران شوند اما با هوشیاری و همدلی ملت و دولت 

از این گردنه نیز سربلند عبور خواهیم کرد، ان‌شاءالله.

یکی از نیازهای اساسی دولت، جامعه و ارکان نظام اسلامی در گام دوم انقلاب 
اسامی، تحول‌خواهی و تحول‌آفرینی است. تحول یک سنت الهی است که 
از ابتدای زمان خلقت تاکنون، بر جوامع بشری جاری و ساری بوده است. 
تحول یعنی تغییر و دگرگونی نسبت به وضعیت حال، یعنی از جایی به 
جایی شدن. این جابه‌جایی هر چند دائمی است اما لزوماً در معنای مثبت 
کلمه نیست و می‌تواند موجب ضلالت و گمراهی نیز شود. تحول صحیح 
ملازماتی دارد که هر فرد، جامعه و دولتی که بخواهد تحول یابد بدان نیازمند 
است. رهبری معظم انقلاب اسلامی از انتهای سال 1397 کلیدواژه تحول را 
با تأکیدی خاص و ویژه به ادبیات حکمرانی نظام اسامی اضافه نموده‌اند 
که آخرین مورد این سخنرانی نوروز 1402 در حرم مطهر رضوی بود. در این 
مجال، با توجه به وضعیت کشور و دولت در موقعیت کنونی، به 8 ملازمه 
برای تحول مبتنی بر ظرفیت‌های فرهنگی جامعه ایران، اشاره می‌نمایم.

1. ایمان، قطب‌نمای تحول
تحول متعالی نیازمند ملازماتی است که مهم‌ترین آن ایمان به خداوند 
قادر است. به‌سان کشتی که در آب‌های پهناور قرار دارد و هر سویی که 
می‌بیند، شمایل یک راه است؛ جوامع بشری نیز در مقابل خود مسیرهای 
متعددی را جهت تحول می‌بینند که البته بسیاری از اینها نه راه که بیراهه 
هستند. قطب‌نمای پیدا کردن درست‌ترین مسیر تحول، ایمان به خدا است. 
دین اسام و مکتب اهل بیت)ع(، گنجینه‌ای سرشار را در اختیار ما گذاشته 

است که منبع و سرچشمه تحول است.
2. فرهنگ، مبدأ تحول

تحولاتی همه‌گیر، پایدار و مؤثر واقع می‌شوند که ریشه در فرهنگ مردم 
داشته باشند و به ابعاد تأثیرات فرهنگی آن توجه شود. درواقع فرهنگ را 
بستر هر تحول مثبتی در بخش‌های مختلف کشور می‌دانیم. با بی‌توجهی 
به فرهنگ، تحولات، عقیم، کم‌اثر و غیرمفید خواهند بود. فرهنگ ایرانی 
اسامی، واجد ظرفیت‌های عظیمی برای ایجاد تحولات مثبت است. این 
فرهنگ از دیرباز نشان داده است که چه قابلیتی برای همزیستی، انطباق 

و تحول در خود دارد. در طول تاریخ شکست‌ و پیروزی‌ در نبرد نظامی کم 
نداشتیم. اما اذهان جمعی ملت ایران غلبه فرهنگ مهاجم بر فرهنگ 
ایران را به خاطر ندارد. دولت مردمی همواره نشان داده است که نگاهی که 
به حوزه فرهنگ دارد، نگاهی کاملًا فرهنگی است و علاوه برآن، به تأثیرات 
فرهنگی اقدامات خود توجه دارد. در این مدت تلاش‌هایی در جهت ایجاد 
تحول در حوزه فرهنگ صورت پذیرفته است. سعی بر آن بوده است که 
ابتکار عمل در حوزه فرهنگ و هنر در دستان هنرمندان توانمند کشورمان 
باشد. اقتباس و بهره‌گیری از فرهنگ و هنر ملل دیگر امری بسیار مثبت و 

لازم است، اما دنباله‌روی و تقلید امری غلط و اشتباه.
فرهنگ و هنر ایران، توانایی‌های گسترده‌ای در جهت تحول صحیح دارد 
که می‌توان از آنها در حوزه‌های مختلف اعم از اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 
بهره برد به شرط آنکه با تکیه بر تاریخ، فرهنگ، باورها و ارزش‌های کشور 
باشد. در این راستا سیاستگذاری کلان جهت پررنگ شدن دغدغه‌های دینی 
و ملی در تولیدات هنری و سینمایی، تقویت دیپلماسی فرهنگی، رسیدگی 
به مشکلات اهل فرهنگ و هنر و تلاش برای رونق فعالیت‌های فرهنگی و 

هنری، اولویت وزارت فرهنگ در یک سال گذشته بوده است.
3. فرهنگ ما می‌توانیم؛ اعتماد به داشته‌های خود

شخص و جامعه‌ای توانایی پیشرفت و تحول دارد که باور داشته باشد 
می‌تواند به ظرفیت‌های خویش تکیه کند. این داشته‌ها، آمیخته‌ای از 
مسائل مادی، معنوی، فرهنگی، تاریخی و اجتماعی است. برخی از کشورها، 
علی‌الخصوص کشورهای تازه‌تأسیس، فاقد این ظرفیت هستند. به همین 
خاطر است که با صرف هزینه‌های گزاف به دنبال تصاحب افتخارات و 
دستاوردهای سایر کشورها هستند تا این ضعف‌ خود را جبران کنند. ملت 
ایران یکی از سردمداران این ظرفیت در بین تمام کشورها و ملت‌ها است. 
ایران از بلندای تاریخ خود تاکنون، حامل افتخارات و ظرفیت‌های بسیار بزرگ 
تمدنی، فرهنگی و انسانی بوده است. سرِ جای خود نشاندنِ دیکتاتورِ تا بُن 
دندان مسلحی که به خاک کشورمان چشم طمع داشت و از پشتیبانی شرق 
و غرب برخوردار بود، از همین سرمایه‌هاست که لازمه اعتمادبه‌نفس و تحول 
است. فرهنگ شهادت، اهمیت و ارزش خانواده، پایبندی به ارزش‌های دینی و 
اخلاقی، ایستادگی و مقاومت در برابر بزرگ‌ترین فشارهای اقتصادی خارجی و 
عدم تسلیم در برابر آنها، از دیگر جلوه‌های اعتمادبه‌نفس ملت ایران است.

4. ارزیابی صحیح از موقعیت خود و دیگران
شناخت موقعیت و جایگاه، از مهم‌ترین ابزارهای تحول است؛ اینکه 
بدانیم ما و دشمنانمان در چه جایگاهی قرار داریم و روند حرکت هر 
کداممان به چه سمتی است. این ارزیابی محدود به چند شاخص نیست 
و باید تمامی جنبه‌ها را در آن لحاظ کرد. حداقل از سه بُعد باید به این 
موضوع توجه کرد؛ ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی. در بُعد بین‌المللی، در 
دورانی زندگی می‌کنیم که آبستن تغییرات بزرگ در نظم بین‌المللی 
است. البته این تغییرات صرفاً محدود به زمان حاضر نیست و در دوره‌های 
مختلف، نظم‌ بین‌الملل دچار تغییرات و دگرگونی‌های شگرفی شده است. 
به اذعان متخصصین روابط بین‌الملل و حتی متخصصین غربی این حوزه، 
روند تغییرات در نظم بین‌المللی حاکی از افول جایگاه و قدرت امریکا و 
قدرت‌گیری قطب‌های جدید است. در بُعد منطقه‌ای نیز وضعیت آشکار 
است. در عراق، افغانستان و یمن شاهد بودیم که سیاست‌های امریکا و 
غرب با چه شکست‌های مصیبت‌باری همراه بود. البته عمده مصیبت‌های 

تصمیمات امریکا و غرب را، مردم منطقه متحمل شده‌اند نه آنها.
در بُعد ملی خصوصاً از زمان روی کار آمدن دولت مردمی، اتفاقات 
چشمگیری در درون کشور افتاده است. دولت سیزدهم در 3 انگاره کلان با 
برخی از دولت‌های پیش از خود تفاوت بسیار آشکار دارد؛ اول، تحول در این 
انگاره که لازمه پیشرفت کشور، ارتباط با امریکا و غرب است. دو م آنکه، 
نزاع و درگیری و رقابت سیاسی امری غیرقابل‌اجتناب است و سوم اینکه، 

مردمی‌بودن، پوپولیسم و برای تبلیغات است.
در دولت مردمی در بسیاری از موارد و از جمله در این سه انگاره تحولات 
عظیمی روی داده است. لازمه پیشرفت کشور، اتکای به خود و همت داخلی 
است نه ارتباط با غرب و امریکا. کشوری می‌تواند روابط تأمین‌کننده منافع 
ملی با سایر کشورها داشته باشد که بر داشته‌های خود تکیه کند. تحول 
در چنین انگاره‌ای، در همین 20 ماه آغاز دولت، نتایج درخشانی از خود 
به جای گذاشته‌ است؛ عضویت در سازمان همکاری‌ شانگهای، تحکیم 

ارتباط با کشورهای منطقه، برقراری روابط 
عمیق با برخی قدرت‌های جهانی، رفع 

اختلافات و سوءتفاهم‌ها با برخی از همسایگان و کشورهای منطقه و بسیاری 
دستاوردهای دیگر از جمله نتایج تحول در این انگاره بود.

نما

الزامات تحول‌خواهی و تحول‌آفرینی در دولت مردمیسال تحول در اقتصاد

دو نیروی سپاه پاسداران در حملات هوایی رژیم صهیونیستی به سوریه شهید شدند

تحول اقتصادی  برای ایران قوی
رهبر انقلاب در اجتماع زائران رضوی بر تقویت نقاط قوت و برطرف کردن نقاط ضعف اقتصادی در سال جدید تأکید کردند

رئیس جمهور: مهار تورم و رشد تولید نه یک برنامه مقطعی، بلکه برنامه دائم دولت تا تحقق آن است

سیزده بدر با طعم افطار

 بیمه رایگان برای 
مادران خانه‌دار روستایی و عشایر

 شکست امریکا مقابل ایران 
در »لاهه«

 گزارش »ایران« از اقدام جدید دولت 
برای حمایت از خانواده و جوانی جمعیت

با وجود آنکه امریکا دادگاه لاهه را فاقد صلاحیت برای رسیدگی به 
شکایت ایران از این کشور معرفی کرده بود، دیوان، واشنگتن را به 

پرداخت غرامت به تهران محکوم کرد

امسال تلاقی بهار طبیعت با ماه مبارک رمضان هم به ایام نوروز رنگ و بوی دیگری داده است 
و هم روزه داری رمضان را خاص‌تر کرده است. پیوند ناگسستنی سنت‌های اسامی و ایرانی را 
به خوبی می‌توان در این ایام در جامعه مشاهده کرد؛ در سفره افطاری که در غروب روز سیزده 

فروردین در طبیعت، خانواده ایرانی را به دور خود جمع می کند.
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  25 هزار واحد 
 تا رکوردشکنی 
تاریخی بورس

13/69
درصد

 بازدهی بازار سهام 
در کمتر از 15 روز 

ایرانی‌ها امسال متفاوت‌تر از سال‌های گذشته با تعطیلات نوروز خداحافظی کردند

محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور، تصویب‌نامه هیأت وزیران در خصوص 
»آیین نامه اجرایی حمایت بیمه‌ای از مادران غیر شاغل خانه دار دارای سه فرزند 
و بیشتر ساکن مناطق روستایی و عشایری« را که به پیشنهاد وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و به استناد ماده )۲۱( قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 

مصوب ۱۴۰۰ تصویب شده بود، ابلاغ کرد.

شهدای عشق در دمشق

 افزایش شاخص بورس 
به بیش از 2 میلیون واحد

 پرداخت حقوق معلمان  
در دقیقه 90 

 افزایش 27 درصدی 
حقوق کارگران 

 افتتاح بزرگ‌ترین پروژه 
پالایشی غرب آسیا 

  ادامه آشوب‌های 
فرانسه

 دیدار پوتین و شی در 
مسکو

 سفر علی باقری به 
ارمنستان

 نامه دعوت پادشاه 
سعودی برای رئیسی

 دعوت وزیرخارجه 
امارات از امیرعبداللهیان

 پیام تبریک رئیسی به 
ملک سلمان بابت حلول 

رمضان 

 اخراج سفیر اسرائیل 
از اردن

 سخنرانی رهبری 
در‌جمع اهالی قرآن

 کاهش رشد نقدینگی 
رکورد زد

 تساوی تیم‌های فوتبال  
ایران و روسیه در بازی 

تدارکاتی

 ادامه جنجال‌ها درباره 
فیلترینگ تیک‌تاک در 

امریکا

 رکورد مصرف بنزین در 
کشور  شکسته شد

 مناقشه آذربایجان و 
ارمنستان

 اعتراضات گسترده 
در‌تل‌آویو

 موج جدید کرونا در 
ایران

 قهرمانی تیم 
 فوتبال ساحلی ایران 

 و نایب‌قهرمانی 
تیم واترپلو در آسیا

 سفر امیر عبداللهیان 
به مسکو

 ایران در بازی تدارکاتی 
تیم فوتبال  کنیا را برد 

 بیانیه وزارت کشور 
درباره حجاب

 اعلام جرم دادگاه 
نیویورک علیه ترامپ

 استقلال به دلیل 
عدم پرداخت بدهی 
استراماچونی از جام 

قهرمانان آسیا حذف شد

 اعلام خبر رسمی 
شهادت احمد متوسلیان

 حملات جنگنده‌های 
صهیونیستی به سوریه

 هشدار تهران به باکو  در 
پی طرح مواضع ضد ایرانی 

در نشست خبری وزرای 
خارجه رژیم صهیونیستی و 

جمهوری آذربایجان

 پس‌از 6 سال دعوای 
حقوقی، سرباز ساسانی از 

لندن باز می‌گردد
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